
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

12.11.2021 №26-01-06-1149

Юб утверждении изменений в 
устав государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения 
«Строгановский колледж»

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 13, пунктом 1 статьи 25 Закона 
Пермского края от 14 декабря 2007 г. № 150-ПК «Об управлении 
и распоряжении государственной собственностью Пермского края», пунктом 3 
Порядка утверждения устава бюджетного или казенного учреждения Пермского 
края и внесения в него изменений, утверждённого постановлением 
Правительства Пермского края от 30 ноября 2010 г. № 963-п «О создании, 
изменении типа, реорганизации, ликвидации бюджетного или казённого 
учреждения Пермского края, а также об утверждении устава данного 
учреждения и внесении в него изменений», пунктом 3.1.2 Положения 
о Министерстве образования и науки Пермского края, утверждённого 
постановлением Правительства Пермского края от 21 октября 2013 г. № 1460-п, 
приказом Министерства по управлению имуществом и градостроительной 
деятельности Пермского края от 2 ноября 2021 г. № 31-02-1-4-1826 
«О согласовании изменений в уставы государственных бюджетных 
профессиональных образовательных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Строгановский 
колледж» (далее - Учреждение).

2. Уполномочить руководителя Учреждения Десяткову Светлану 
Викторовну (далее - Уполномоченное лицо) выступить заявителем при 
государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы 
Учреждения и в Единый государственный реестр юридических лиц 
(далее - регистрация изменений), получить документ, подтверждающий факт 
внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр 



юридических лиц, справки и иные документы, а также выполнять иные 
юридически значимые действия, связанные с настоящим поручением.

3. Уполномоченному лицу:
3.1. в течение десяти календарных дней со дня издания настоящего 

приказа представить в регистрирующий орган документы, необходимые для 
регистрации изменений;

3.2. в недельный срок со дня регистрации изменений представить 
в Министерство образования и науки Пермского края (далее - Министерство) 
и Министерство по управлению имуществом и градостроительной деятельности 
Пермского края по одному экземпляру копии изменений в устав Учреждения 
с отметкой регистрирующего органа и документа, подтверждающего факт 
внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц.

4. Заместителю начальника управления профессионального образования, 
начальнику отдела информационно-аналитической деятельности 
профессионального образования Министерства Гарбузовой О.Ю. обеспечить 
ознакомление с настоящим приказом в установленном порядке руководителей 
структурных подразделений Министерства, Уполномоченное лицо.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
профессионального образования Министерства Бочарова И.В.

Министр Р.А. Кассина



Прошито и пронумеровано

Листов-2

Консультант отдела 
информационно-аналитической 
деятельности профессионального 
образования Министерства 
образования и науки



СОГЛАСОВАНЫ УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства по управлению приказом Министерства
имуществом и градостроительной образования и науки Пермского
деятельности Пермского края края

«02» ноября 2021 г. 
№31-02-1-4-1826

«12» ноября 2021 г. 
№ 26-01-06-1149

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 

«Строгановский колледж» 

г. Очер, 2021 г.



Внести в Устав государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Строгановский колледж» следующие 
изменения:

1. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Учредителем Учреждения является субъект Российской Федерации 

- Пермский край.
Функции и полномочия учредителя от имени Пермского края 

осуществляют в пределах своей компетенции:
отраслевой орган - Министерство образования и науки Пермского края 

(далее - Учредитель), место нахождения: 614006, г. Пермь, ул. Куйбышева, 14;
уполномоченный орган - Министерство по управлению имуществом 

и градостроительной деятельности Пермского края (далее - Министерство), 
место нахождения: 614000, г. Пермь, ул. Сибирская, 30а»;

2. пункт 3.3 дополнить подпунктом сорок третьим следующего 
содержания:

«4 3) обеспечение жилыми помещениями в общежитии обучающихся 
на период образовательных отношений с Учреждением».



Прошито и пронумеровано

Листов-2

Консультант отдела 
информационно-аналитической 
деятельности профессионального 
образования Министерства 
образования и науки


